[image: image1.jpg][ ]Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA
2° Secretario

REQUERIMENTO Nº 112/2013
Solicita informações sobre o Posto da Guarda Municipal de São João Novo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Felizmente o posto da guarda municipal, localizado no Distrito de São João Novo, foi reativado, e é grande a satisfação dos moradores que agora se sentem mais seguros, porém várias pessoas procuram este Vereador querendo saber se o atendimento será de 24 horas. Além disso, este Vereador precisa saber como estão os equipamentos dos guardas municipais, para, se necessário, sugerir medidas que possam deixar os guardas municipais melhor equipados.
Posto isto, RAFAEL MARREIRO DE GODOY, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. O atendimento no Posto da Guarda Municipal, localizado no Distrito de São João Novo, será de 24 horas por dia? Em caso negativo, favor justificar.
2. Favor relacionar todos os equipamentos dos guardas municipais e do Posto de Saúde de São João Novo, informando o respectivo estado de conservação de cada um deles.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 15 de abril de 2013.
RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 15/04/2013 - 08:50:39 02884/2013
/vtc